

Komunikat dotyczący pogrzebu Biskupa Bronisława Dembowskiego

Wpisany przez Administrator
czwartek, 21 listopada 2019 17:15

Komunikat dotyczący pogrzebu Biskupa Bronisława Dembowskiego

Kuria Diecezjalna we Wrocławiu z zalem zawiadamia, że dnia 16 listopada 2019 r. około godziny 14⁰⁰ w nocy zmarł w kaplicy we Wrocławiu Biskup Senior Bronisław Jan Maria Dembowski.

Urodził się on 2 X 1927 r. w Kamonowie, w powiecie Ostrow Miawozicki. Przeżył w katechizacji 16 lat, w biskupstwie 27, a Diecezję Wrocławską służył przez 11 lat.

Jako kapłan warszawski był przez 35 lat wikary z duszpasterstwem przy kościele św. Marii, gdzie skupiał się ówczesna opozycja antykomunistyczna. Był obywatelom, delegowanym przez ówczesnego Prymasa Polski, obiad Olgierdę Sibi i działał w licznych organizacjach katolickich. Skierował wiele horyzonty go z duszpasterstwem: sierotami w Łaskach pod Warszawą. Przez wiele lat wykładał filozofię na ATK w Warszawie i w Metropolitalnym Seminarium Warszawskim.

W dniu 25 marca 1992 r. została ogłoszona decyzja Ojca Świętego Jana Pawła II o mianowaniu ks. Bronisława Dembowskiego Biskupem Wrocławskim. Świętym Biskupem został 20 kwietnia 1992 r. w katedrze wrocławskiej. Jako biskup był członkiem Rady Naczelnej Konferencji Episkopatu Polski, Rady ds. Ekumenizmu, ds. Apokaliptów Świętych, ds. Dialogu Religijnego, przewodniczącym Komisji ds. Dialogu z Niewierzącymi (1996-2004), współprzewodniczącym Komisji Miecznej ds. Dialogu Teologicznego między Kościołem Rzymskokatolickim i Kościołem Świadkami Krzyżowymi, od 1984 r. był krajowym Duszpasterzem Odnowy w Duchu Świętym. Od 1991 do 2001 był członkiem Międzynarodowej Rady Kapłańskiej Odnowy Charyzmatycznej i zastępcą kościelnym Rady Radów Katolickich w Polsce.

Jako Biskup Wrocławski utworzył 16 nowych parafii, nerygował kapitułę przy kolegiacie siemickiej (1993), dokonał przerwany przez śmierć biskupa Janu Zaręby, II Synodu Diecezji Wrocławskiej i powołał na jego miejsce (1994), podjął w Libramie Ojca Świętego Jana Pawła II (1999), przeprowadził w diecezji nawiedzenie Egiptu Matri Bazylijskiej (1999) i rozpoczął nawiedzenie parafii przez obywateli Janusa Miłkowskiego, zamknął proces informacyjny 108 uczestników II Wąjszy Światowej (1996), przeprowadził uroczystości związane z dekapitacją w diecezji za rok 1999) oraz uroczystości jubileuszowym roku 2000. W tym samym roku 6 stycznia był głównym konsulatorem biskupa pomocniczego Diecezji Wrocławskiej Stanisława Gępcickiego. W 2003 r. przeszedł na emeryturę.

Uroczystości pogrzebowe zmarłego Pastora odbędą się we Wrocławiu.

W piątek 22 listopada br. od godziny 14⁰⁰ odbędą się modlitwy czczone w Kurii Diecezjalnej. O godzinie 14⁰⁰ kondukt pogrzebowy wyruszy do katedry, gdzie o godzinie 15⁰⁰ zostanie odprawiona Msza św. w intencji zmarłego Pastora.

Liturgia pogrzebowa rozpocznie się w sobotę 23 listopada br. w katedrze wrocławskiej o godzinie 11⁰⁰, gdzie po jej zakończeniu trumna z ciałem zostanie złożona w krypcie Biskopów Wrocławskich.

Ksiądz Biskup Wiesław Alojzy Meising prosi Kapłanów, aby wieczorem, w piątek 22 listopada br., we wszystkich kościołach diecezji była sprawowana Msza św. w intencji zmarłego Biskupa Seniora.

Załączniki

Powinny komunikat należy podać wiernym do wiadomości w najbliższym niedzielę, tj. 17 listopada 2019 r., z przerwą o godzinie 14⁰⁰ za zmarłego Pastora. Należy też podać wiernym godzinę odprawienia Mszy św. parafii.

Wrocław, dnia 16 listopada 2019 r.


Stanisław Gępcicki
Wrocławski Arcybiskup